
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ        ПРИКАЗ 

 20 февраль 2021 й.   №242    20 февраля 2021 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

Об организации  мониторинга функциональной грамотности 

 

Во исполнение  письма Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан о проведении мониторинга формирования функциональной 

грамотности учащихся от 16 февраля 2021 года № 24-2267 (далее- Письмо 

Министерства образования и науки РБ от 16 февраля 2021 года № 24-2267) в 

целях поддержки и обеспечения формирования фукциональной грамотности  

обучающихся общеобразовательных организаций муниципального  района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать мониторинг по оценке уровня функциональной 

грамотности в 5-9 классах общеобразовательных организаций 

муниципального района в соответствии с Письмом Министерства 

образования и науки РБ от 16 февраля 2021 года № 24-2267. 

2. Заведующему ИМЦ МКУ УО Доценко Т.И. представить информацию 

об общеобразовательных организациях, отобранных для участия в 

мониторинге по оценке уровня функциональной грамотности в Министерство 

образования и науки Республики Башкортостан до 24 февраля 2021 года . 

3. Руководителям общеобразовательных организаций (Приложение 1) : 

- организовать  авторизацию на Платформе Электронный банк 

тренировочных заданий и проведение работы с обучающимися 5-9 классов . 

Срок проведения тренировочных работ до 31 мая. Ссылка на систему в сети 

«Интернет»: https:llfg.resh.edu.ru/; 

- не использовать результаты мониторинга для рейтингования 

обучающихся. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного инспектора 

МКУ УО Мастрюкову Л.И. 
 

 

 

 

Начальник         И.И. Исмагилов 
Копия верна 

Делопроизводитель  

 

 



Приложение  

к приказу МКУ УО 

от 20.02.2021г. №242 

 

 

№ Муниципалитет Наименование ОО Класс Численность 

обучающихся 

Математическая грамотность 

1 Ишимбайский  МБОУ лицей№12 8 32 

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ№11 7 28 

3 Ишимбайский  МБОУ ООШ д. 

Тимашевка 

6 8 

Читательская грамотность 

1 Ишимбайский  МБОУ гимназия №1 9 25 

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ№15 6 20 

3 Ишимбайский  МБОУ СОШ с. 

Верхнеиткулово 

7 7 

Естественно-научная грамотность 

1 Ишимбайский  БГИ№2 9 23 

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ№3 8 30 

3 Ишимбайский  МБОУ СОШ с. 

Новоаптиково 

7 18 

     

Финансовая грамотность 

1 Ишимбайский  БГИ №2 8 27 

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ№19 6 30 

3 Ишимбайский  МБОУ ООШ с. Салихово 8 7 

     

Глобальные компетенции (проблемы) 

1 Ишимбайский  МБОУ гимназия №1 8 25 

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ№16 7 32 

3 Ишимбайский  МБОУ СОШ с. 

Петровское 

5 20 

     

Креативное мышление 

1 Ишимбайский  МБОУ лицей№12 8 32 

2 Ишимбайский  МБОУ СОШ№2 6 26 

 Ишимбайский  МБОУ СОШ с. Макарово 7 11 

 
 

 

 


